



ЗАКОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Удмуртской Республики «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике»

Принят Государственным Советом
Удмуртской Республики

23 апреля 2024 года

Статья 1

Внести в Закон Удмуртской Республики от 12 апреля 2019 года № 17-РЗ «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Удмуртской Республике» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики (www.udmurt.ru), 2019, 12 апреля, № 02120420190622; 2021, 20 июля, № 02200720211377; 2022, 21 ноября, № 02211120222195; 2023, 16 февраля, № 02160220230255) следующие изменения:

1) в статье 2 слова «, иные законы и нормативные правовые акты Удмуртской Республики» заменить словами «, иные законы Удмуртской Республики и другие нормативные правовые акты Удмуртской Республики»;

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «и постановлений Государственного Совета Удмуртской Республики» исключить;

дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) участие в осуществлении государственной политики в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций»;

в пункте 2 слова «заслушивание на заседаниях» заменить словами «заслушивание по предложению постоянной комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики, в ведении которой находятся вопросы социальной защиты, социального обслуживания и социальной поддержки населения (далее – постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики), на заседании сессии»;

б) в части 2:

в пункте 1 слова «нормативных правовых актов Удмуртской Республики» заменить словами «правовых актов Правительства Удмуртской Республики»;

в пункте 9 слова «предоставления субсидий» заменить словами «предоставления за счёт бюджетных ассигнований бюджета Удмуртской Республики субсидий»;

пункт 10 дополнить словами «, порядка его формирования, ведения и обязательного опубликования»;

в пункте 11 слова «, и порядка формирования, ведения, обязательного опубликования такого перечня» исключить;

в) в пункте 5 части 3 слово «определяемом» заменить словом «утверждаемом»;

г) в пункте 5 части 4 слова «федеральным законодательством» заменить словами «законодательством Российской Федерации»;

3) в статье 4:

а) в части 1:

пункт 1 дополнить словами «, деятельность в сфере поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью»;

пункт 4 дополнить словами «, в том числе содержание животных в приютах для животных»;

б) в части 2:

пункт 1 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) содержание животных в пунктах временного содержания животных без владельцев.»;

4) в пункте 8 статьи 5 слова «социально ориентированных некоммерческих организаций» исключить;

5) в статье 7:

а) часть 5 признать утратившей силу;

б) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Перечень государственного имущества Удмуртской Республики подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на «Официальном сайте Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики» (www.udmurt.ru) в порядке, установленном Правительством Удмуртской Республики.»;

б) в части 1 статьи 11 слова «не выполняет функции иностранного агента» заменить словами «не является иностранным агентом»;

7) часть 1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«1. Исполнительные органы Удмуртской Республики, оказывающие государственную поддержку социально ориентированным некоммерческим

организациям, формируют и ведут реестры социально ориентированных некоммерческих организаций – получателей такой поддержки в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.»;

8) в статье 13:

а) в части 2 слово «направляет» заменить словом «представляет»;

б) в части 3 слова «, определённой Государственным Советом Удмуртской Республики» исключить;

в) в части 5 слова «заседании Государственного Совета» заменить словами «заседании сессии Государственного Совета»;

9) в статье 14 слова «в бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и плановый период» заменить словами «в законе Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской Республики на соответствующий финансовый год и на плановый период».

Статья 2

1. Настоящий Закон, за исключением абзацев третьего и четвёртого подпункта «б» пункта 3 статьи 1, вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

2. Абзацы третий и четвёртый подпункта «б» пункта 3 статьи 1 настоящего Закона вступают в силу с 1 сентября 2024 года.

Глава
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск
24 мая 2024 года
№ 22-РЗ